
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001347834

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001347834
Esta información corrige a 2023-0001326467 por el siguiente motivo:
Se adjunta Resolución de corrección de errores y ampliación de plazo

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE DIVERSO EQUIPAMIENTO CON DESTINO AL

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA Y EL SERVICIO DE
MAXILOFACIAL, PERTENECIENTES AL HOSPITAL
UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA. FINANCIADO CON
FONDOS REACT-EU. (CCA: +6.+5HPA29) (EXPEDIENTE:
0000873/2023)

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000885123
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZPIA2JNCLSZYU4H34PM3MXKI6EDKISM3RZVQXCHD4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCX3TISIUO4MOPTY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33100000-1 - Equipamiento médico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE DIVERSO EQUIPAMIENTO CON DESTINO AL
SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA Y EL SERVICIO DE
MAXILOFACIAL, PERTENECIENTES AL HOSPITAL
UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA. FINANCIADO CON
FONDOS REACT-EU.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/11/2023 14:31:45 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTliZTJlYmJlODhjNWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001347834

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.917.058,66 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.584.346,00 €
Valor estimado: 1.584.346,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: MICROSCOPIO QUIRURGICO-NEUROCIRUGIA
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 666.100,16 €

Importe Lote (sin IVA) 550.496,00 €
Valor estimado 550.496,00 €

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: MICROSCOPIO QUIRURGICO-NEUROCIRUGIA PEDIATRICA
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 411.650,47 €

Importe Lote (sin IVA) 340.207,00 €
Valor estimado 340.207,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/11/2023 14:31:45 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTliZTJlYmJlODhjNWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001347834

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: MICROSCOPIO QUIRURGICO-MAXILOFACIAL
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 206.284,43 €

Importe Lote (sin IVA) 170.483,00 €
Valor estimado 170.483,00 €

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: MICROSCOPIO QUIRURGICO-ROBOTICO DIGITAL
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 590.117,00 €

Importe Lote (sin IVA) 487.700,00 €
Valor estimado 487.700,00 €

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Columna de Anestesia-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 9.946,20 €

Importe Lote (sin IVA) 8.220,00 €
Valor estimado 8.220,00 €

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Columna de Cirugía-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 32.960,40 €

Importe Lote (sin IVA) 27.240,00 €
Valor estimado 27.240,00 €

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/11/2023 14:31:45 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTliZTJlYmJlODhjNWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001347834

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/11/2023 09:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Málaga
Hospital Civil s/n
29009 Málaga

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/11/2023 14:00
Lugar de presentación:
Central Provincial de Compras de Málaga

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Málaga

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S206, página  (Envío: 20/10/2023 00:00),
Publicación: 25/10/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP ANEXOS CRES.zip
(SHA-256: 8ed9bc65fe55225ffdb3b62a13afdf0e83bd740544ed0604e43af7168f0c2337)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/11/2023 14:31:45 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTliZTJlYmJlODhjNWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001347834

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05 PPT.pdf
(SHA-256: 74c19b68acf8390df668f0c3e8809183d39ee8aaac9917597606a126aeda7319)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001326467

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/11/2023 14:31:45 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTliZTJlYmJlODhjNWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


